[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024 № 624		ПРОЕКТ		ПРОЕКТ

О внесении в изменений в муниципальную
программу «Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – муниципальная программа)утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.04.2019 № 237(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской областиот 24.01.2020 № 58, от 11.08.2020 № 493, от 20.08.2020 № 509, от 01.03.2021 №117, от 14.04.2021 № 226, от 27.05.2021 № 299, от 24.12.2021 № 727, от 22.02.2022 № 90, от 24.03.2022 № 162,09.08.2022 № 462, от 29.09.2022№546, от 27.12.2022 №907, от 30.01.2023 №52, от 28.02.2023 № 173,от 24.04.2023 №336, от 29.12.2023 № 1141, от 29.01.2024 № 95),следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

«П А С П О Р Т
муниципальной  программы
«Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2019 - 2021 годы;
Этап II: 2022 - 2026 годы

	Цель муниципальной  программы
	Повышение надежности и эффективности работы объектов коммунального назначения

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	В рамках муниципальной программы реализуются региональный проект  «Чистая вода»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет –59 996 932,37 рублей, из них:
2019 - 2022 годы – 42 900 908,97 рублей;
2023 год -  9 619 225,40 рублей, из них:
2024 год – 7 476 798,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 6 400 000,00 рублей;

средства местного бюджета – 1 076 798,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местного бюджета – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местного бюджета – 0,00 рублей.»

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов.»
Общий объем финансирования 59 996 932,37рублей, из них:
2019 - 2022 годы – 42 900 908,97 рублей;
2023 год –9 619 225,40 рублей;
2024 год – 7 476 798,00рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00 рублей.».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела А.А. Романькова.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области				С.В. Николаев

5

4
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 27.08.2024№ 624
Приложение №1
к муниципальной программе
«Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной
программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	очередной финансовый год
(2024г)
	1-й год планового периода
(2025г)
	2-й год планового периода
(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация систем водоснабжения»

	1.1

	Подготовка проектной документации и ее экспертиза в целях реализации региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области» (Систем водоотведения от ул. Хренова д.20 до ул. Кузнецова д.10 (главная канализационная система) в г. Демидов Смоленской области)
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	местный бюджет

областной бюджет
	10,1

1 000,0
	10,1

1 000,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	2.Комплекс процессных мероприятий «Модернизация систем водоотведения»

	2.1
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	[bookmark: _GoBack] Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу мероприятий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий  «Передача объектам Российской Федерации полномочий, оказывающих существенное влияние на региональное социально-экономическое развитие»

	3.1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу мероприятий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий проживания населения в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области»

	4.1

4.2.
	Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту общественных бань
Разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы общественной бани

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет

областной бюджет

местный
	966,7

5 400,0

100,0
	966,7

5 400,0

100,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	Итого по комплексу мероприятий
	х
	Х
	6466,7
	6466,7
	0,0
	0,0

	Всего по мероприятиям
	Х
	Х
	7 476,8
	7 476,8
	0,0
	0,0

image1.png